
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 251, terça-feira, 31 de dezembro de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N2 2024122001PERP 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, torna público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrónico N9 2024122001PE8P, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto 
é Registro de preços para futura e Eventual aquisição de gás medicinal armazenados em 
cilindros, visando suprir as necessidades da atenção primária e secundária, junto a Secretaria 
de Saúde do município de Jaguaribara-CE. O inicio da sessão será às 09:00 horas do dia 16 
de janeiro de 2025, no site compras.m2atecnologia.com.br. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados no late acima mencionado, no iate 
www.tce.ce.gov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e na sala de Licitação 
da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE. 

Jaguaribara/CE, 30 de dezembro de 2024 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO No 24,12.01/2024 

0(A) Fundo Municipal de Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 
publico que realizara as 1400, do dia 14 de janeiro de 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão no 24.12.01/2024. Objeto: aquisição de 
gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos programas de distribuição de 
merenda escolar da rede pública de ensino, junto a Secretaria de Educação e Cultura Do 
Município de Jaguaribe/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços 
eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ no iate da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe (https:Maguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 
(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. 1881 3522- 1092 e no mail: 
licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 30 de dezembro de 2024 
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2712.01/2024 - PE - SIVIS 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena comunica aos interessados a 
publicação do referido, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como 
objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE 
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE (HOSPITAL E MATERNIDADE MÃE TOTONHA), SOB A 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MADALENA - CE. 
Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais 
será até as 07h0Omin do dia 14 de Janeiro de 2025. O edital e seus anexos estarão 
disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br e www.novobbmnet.com.br e o 
e-mail: licitamadalena2021@gmail.com ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de 
07h00min às 13h0Omin. 

Madalena /CE, 27 de dezembro de 2024 
SHEILA RAQUEL DOS SANTOS MAGALHÃES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

EXTRATO DO 39 TERMO ADITIVO 

Tomada de Preços N9 2022.11.03.1 
Extrato do 3° (Terceiro) Termo Aditivo ao Contrato no 17.05.001/2023, referente ao 
Processo Licitatário na modalidade Tomada de Preços no 2022.11.03.1. Partes: O Município 
de Milagres/CE, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa CONSTRUTORA 
CONTRAT EMPREENDIMENTOS EIREU, inscrita no CNPJ sob o n9 28.311.343/0001-96. 
Objeto: Contratação de Serviços a serem prestados na Construção de Quadra Poliespodiva 
com Vestiário Padrão FNDE, no Distrito de Fronteiro, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Educação Básica de Milagres/CE. Do Fundamento Legal: Artigo 65, § 12 da Lei 
Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores. Do Aditamento: 
As partes, justas e contratadas, pelo presente e na melhor forma de direito, obedecendo 
ao que diz o artigo 65, inciso I, alínea "a" c/c § lo da Lei n. 8.666/93, ACORDAM em 
acrescer em R$ 134.508,48 (cento e trinta e quatro mil, quinhentos e oito reais e quarenta 
e oito centavos), ao valor do contrato original pactuado. Dos Valores: O valor global do 
contrato passará de R$ 1.188.948,12 (um milhão, cento e oitenta e oito mil, novecentos e 
quarenta e oito reais e doze centavos) para R$ 1.323.456,60 (um milhão, trezentos e vinte 
e três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos). Signatários: Francisca 
Rozimar Alves Belém Morais e Maria das Graças Miguel de Figueiredo. Milagres/CE, 23 de 
dezembro de 2024. 

EXTRATO DO 12 TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS N. 2023.12.14.1 
Extrato do 19 (Primeiro) Termo Aditivo ao Contrato Administrativo no 14.05.01/2024, 
referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços N. 2023.12.14.1. Partes: O 
Município de Milagres, através da Secretaria Municipal de Esportes e Qualidade de Vida e 
a empresa I.A.S. CONTRUÇÓES LTDA. Objeto: Contratação de Serviços a serem prestados na 
Construção de Campo de Futebol no Sítio Gameleira, Zona Rural do Município de 
Milagres/CE, nos Termos do Contrato de Repasse No 910512/2021/Mcidadania/Caixa, 
celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério da Cidadania, representado 
pela Caixa Econômica Federal. Fundamento Legal: Artigo 57, § 19, inciso VI, da Lei Federal 
n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, 
justas e contratadas, ACORDAM em prorrogar até 14 de julho de 2025, o prazo de vigência 
do Contrato Administrativo acima referenciado. Signatários: José Wêdes Honorato 
Rodrigues e 'saias Amorim dos Santos. Milagres/CE, 26 de dezembro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N2 00.015/2024 

0(A) Fundo Municipal de Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 
publico que realizará as 09:00, do dia 15 de janeiro de 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Pregão no 00.015/2024. Objeto: Seleção da 
melhor proposta visando Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
material de expediente e limpeza para atender as necessidades da das diversas 
Secretarias do Município de Novo Oriente CE. O Edital e seus anexos, poderão ser 
obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.combr/ . 
Informações no endereço: Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro. 

Novo Oriente/CE, 30 de dezembro de 2024. 
SABRINNV RODRIGUES COUTINHO 

Pregoeira 

Este documento pode ser verdicedo no endereço eletrómco 
Mn, /Mvw tn.gov brioutontrefdlodektml, pelo Leetleo 05302014129100210 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato de Prorrogação Contratual - Contrato No 002/2021 - 02-PE. A Secretaria Municipal de Educação de 
Pentecoste, em cumprimento a Legislação em vigor, faz publicar o Extrato Resumido do lia Aditivo 
Contratual firmado entre Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa: Transhorizonte Transporte e 
Serviços, cujo o objeto é a Contrafação de serviços de frete de veículos destinados ao transporte de 
estudante da Rede Municipal de Ensino Público do Munkiplo de Pentecoste, corno a seguir discrimina: 
Fundamento legal: art. 57, inciso II, da Lei no 8566/93 e suas alterações postenores. Objeto O Presente 
Aditivo tem corno objeto prorrogar o prazo antenor pactuado, 90 (noventa) dias, tendo rum no dia?? de 
dezembro de 2024 até 27 de março de 2025. Assinam pelos Contratantes: Lucia Helena Bezerra de Almeida 
, Secretária de Educação. Assina peia Contratada: Roberto Vetor Barros Leite, Representante Legal. 
Pentecoste ICEI,?? de dezembro de 2024. Lucia Helena Bezerra de Almeida - Secretária de Educação. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato de Prorrogação Contratual Contrato No 002/2021 - 01-PE. A Secretaria Municipal 
de Educação de Pentecoste, em cumprimento a Legislação em vigor, faz publicar o Extrato 
Resumido do 119 Aditivo Contratual firmado entre Prefeitura Municipal de Pentecoste e a 
Empresa: W.0 Locações de Maquinas e Veículos Automotores Transporte e Turismo LTDA, 
cujo o objeto é a Contratação de serviços de frete de veiculas destinados ao transporte de 
estudante da Rede Municipal de Ensino Público do Município de Pentecoste, como a seguir 
discrimina: Fundamento legal: art. 57, Inciso II, da Lei no 8666/93 e suas alterações 
posteriores. Objeto: O Presente Aditivo tem como objeto prorrogar o prazo anterior 
pactuado, 90 (noventa) dias, tendo inicio no dia 27 de dezembro de 2024 até 27 et4 itã 
de 2025. Assinam pelos Contratantes: Lucia Helena Bezerra de Almeida, ria de 11
Educação. Assina pela Contratada: Francisco Watila Campos Silva Castro resentante 
Legal. Pentecoste (CE), 27 de dezembro de 2024. Lucia Helena Beze Almeid 
Secretária de Educação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
o 

IÁ 
tC4 

(") 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne PE-006/2024-SEDUC 

Modalidade: Pregão Eletranico N° PE-006/2024-SEDUC. Objeto. Ji4e04 de c.0 5
gêneros alimentícios pereciveis e não perecíveis, destinados ao atendimento cio,P 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Educação de Potiretama - Ceará, referente ao exercido de 2025, de acordo com as 
especificações e quantidades constantes no termo de referência. Tipo: Menor Preço Por 
Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. O Agente de Contratação da PMP comunica aos 
interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á ate o dia 14.01.2025 às 
08:00 horas (Horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponiveis através dos 
sites: https://bIlcompras.com/home/publicaccess "acesso identificado no link - acesso 
público e www.tce.ce.gov.br. maiores informações através do e-
maiksetorlicitacaopotiretama@gmail.com. das 08:00 às 11:30 horas. 

Potiretama - CE, 30 de dezembro de 2024 
FRANCISCO NASCIMENTO JÚNIOR 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços resultante do Pregão no 12.002/2024-PERP: ATA No 
202412200001 - Valor global: R$ 494.993,92 - CONTRATADA: Evolua 360 LTDA, através de 
seu representante legal, o Sr. Francisco Samuel Rodrigues Paiva. OBJETO: Registro de preços 
para futuras e eventuais contratação de empresa especializada com serviços de produção, 
locação de itens para realização de eventos, decoração de espaços e serviços de seguranças, 
com fornecimento de estrutura, incluindo transporte, montagem e desmontagem para 
eventos realizados pela Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo do Município 
de Quixadá-Ce. Prazo de vigência: 01 ano contados a partir do primeiro dia útil subsequente 
a data de divulgação no PNCP. Assina pela contratante: Secretário, o Sr. Raimundo Fabiano 
de Oliveira Lopes. Data da assinatura: 20 de dezembro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N9 1/202SCP 

A Secretária de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação através da Comissão 
de Chamada Pública, torna público para conhecimento dos interessados que, a partir do 
dia 22 a 31/01/2025, encontram-se abertos, conforme Editais, o prazo para recebimento e 
abertura dos envelopes contendo os projetos de venda e os documentos de habilitação 
dos agricultores, associações e cooperativas, entre os horários de 08h às 12h - 13:30h às 
17h, referente as Chamadas Públicas das creches e das escolas poios sob os no 
14.001.1.2025CP, no 14.001.2.2025CP, no 14.001.3.2025CP, n9 14.001.4.2025CP, no 
14.001.5.2025CP, nu 14.001.6.2025CP, no 14.001.7.2025CP, no 14.001.8.2025CP, 09
14.001.9.2025CP, no 14.001.10.2025CP, no 14.001.11.2025CP, no 14.001.12.2025CP, no 
14.001.13.2025CP, no 14.001.14.2025CP, no 14.001.15.2025CP, no 14.001.16.2025CP, no 
14.001.17.2025CP, no 14.001.18.2025CP, no 14.001.19.2025CP, no 14.001.20.2025CP, no 
14.001.21.2025CP, no 14.001.22.2025CP, no 14.001.23.2025CP, no 14.001.24.2025CP, no 
14.001.25.2025CP, no 14.001.26.2025CP, no 14.001.27.2025CP, no 14.001.28.2025CP, no 
14.001.29.2025CP, no. 14.001.30.2025CP, no 14.001.31.2025CP, no 14.001.32.2025CP, no 
14.001.33.2025CP, n2 14.001.34.2025CP, no 14.001.35.2025CP, no 14.001.36.2025CP, cujo 
objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - 
PNAE. As normas gerais destes procedimentos serão regidas especialmente pelo disposto 

na Resolução FNDE no 06/2020. Resolução 20/2020, Resolução 21/2021 e alterações 
posteriores, bem como pelo que dispõe o adia da Lei no 11.947/2009 e a lei 14.660/2023. 
Para maiores informações, acesso aos editais e cronogramas das Chamadas Públicas, os 
interessados deverão se dirigir a sede desta secretaria respeitando as normas sanitárias vigentes,situada à Rua Rafael Pordeus, 460, Centro. 

SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO PE Ne 6/2024-SEAG 

O Agente de Contratação comunica que estará abrindo Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico PE 06/2024-SEAG, cujo objeto Aquisição de combustíveis, em Fortaleza e 
em Viçosa do Ceará, diesel e gasolina, para a frota de veículos das Secretarias Municipais, 
o sistema receberá o cadastro das propostas até 14 de janeiro de 2025, as 08:25h, 
abertura e classificação às 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (Horários de 
Brasília). O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis apos esta publicação 
no late: www,novobbinnet.combr, https://municIplos-lIcitacoes.tce.cesov.br/ e 
https://www.vIcosa.ce.gov.br/ e de 138:00h às 12:00h, 13:30h às 17:066 na Rua José 
Joaquim de Carvalho, 473 Centro. 

Viçosa do Ceara/CE, 30 de dezembro de 2024. 
ANTÔNIO FRANCISCO DO NASCIMENTO 

) 1(Documento assMado dittairnente conforme MP O 2.200, 2 de 24/08/2001, R 
que Inxtétul • Infremtneure de elle.* Nblicto breIsibleg • ler-areei. . 


